Т у л ь с к а я о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума
6-го созыва

17-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

от 25.11.2020 № 17/366
Г 1
О внесении изменений в Положение
«О публичных слушаниях и
общественных обсуждениях по
градостроительным вопросам и
правилам благоустройства территории
муниципального образования город
Тула», утвержденное решением
Тульской городской Думы от
27.06.2018 №54/1299

Руководствуясь ч. 24 ст. 5.1 Градостроительного кодекса, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом
Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по
градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории муниципального
образования город Тула», утвержденное решением Тульской городской Думы от 27.06.2018
№ 54/1299, следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.4.2 пункта 4.4, подпункте 5.4.2 пункта 5.4, пункте 5.5, пункте 8
приложения 1, пункте 8 приложения 7 к Положению после слов «Библиотечно-
информационный комплекс» дополнить словами «или в МБУ «Молодежный
многопрофильный центр «Родина».

1.2. Дополнить Приложениями 12, 13 (приложение 1,2).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального

образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации
муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы и
администрации города Тулы в информацирвно^телекоммуникационной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со хшя^гоЗфициального опубликования. ""Л

Глава муниципального
образования город Тула О.А. Слюсарева

Приложение 1
к решению Тульской городской

Думы от25.11.2020№ 17/366

Приложение 12
к Положению «О публичных слушаниях и общественных

обсуждениях по градостроительным вопросам и
правилам благоустройства территории муниципального

образования город Тула»

Требования
к информационным стендам, на которых размешаются

оповещения о начале общественных обсуждений,
публичных слушаний

1. Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо
просматриваемы и функциональны (информационные стенды могут быть оборудованы
карманами формата А4, в которых размещаются информационные материалы).

2 Информационные стенды размещаются на первом этаже зданий в местах,
установленных решением Тульской городской Думы для официального обнародования
нормативных правовых актов, и в МУК «Тульская библиотечная система» Библиотечно-
информационный комплекс или в МБУ «Молодежный многопрофильный центр «Родина».

3. На информационном стенде с размешенным проектом и информационными
материалами к нему также размещаются:

3.1. Постановление Главы муниципального образования город Тула о назначении
общественных обсуждений или публичных слушаний.

3.2. Оповещение о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний.
3.3. Сведения об организаторе общественных обсуждений или публичных слушаний.
3.4. Должности и телефоны лиц, осуществляющих консультирование посетителей

экспозиции.
3.5. На столе, установленном возле информационного стенда с экспозицией проекта,

размещается книга (журнал) учета посетителей экспозиции проекта.

http://www.npatula-city.ru

Приложение 2
к решению Тульской городской

Думы от 25.11.2020 № 17/366

Приложение 13
к Положению «О публичных слушаниях и общественных

обсуждениях по градостроительным вопросам и
правилам благоустройства территории муниципального

образования город Тула»

Порядок
проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях или публичных слушаниях, а также порядок консультирования

посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях или публичных слушаниях

1. В целях доведения до населения информации о содержании предмета публичных
слушаний:

1.1. В период со дня размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, до дня проведения собрания участников публичных слушаний проводится
экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Экспозиция проекта проводится в помещении главного управления администрации
муниципального образования город Тула по соответствующему территориальному округу.

1.2. В период со дня размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях, до дня, определенного постановлением о назначении общественных
обсуждений, проводится экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях.

Экспозиция проводится в помещении главного управления администрации
муниципального образования город Тула по соответствующему территориальному округу (по
общественным обсуждениям по градостроительным вопросам), в МУК «Тульская
библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс или в МБУ «Молодежный
многопрофильный центр «Родина» (по общественным обсуждениям по правилам
благоустройства).

2. В ходе работы экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях или публичных слушаниях, организуется консультирование посетителей
экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем
рассмотрению.

3. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется:
3.1. по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях: представителями

главных управлений администрации муниципального образования город Тула по
соответствующему территориальному округу и (или) разработчиком проекта.

3.2. по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях:
представителями главных управлений администрации муниципального образования город
Тула по соответствующему территориальному округу и (или) разработчиком проекта (по
общественным обсуждениям по градостроительным вопросам), разработчиком проекта и
(или) членом постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных
слушаний и общественных обсуждений (по общественным обсуждениям по правилам
благоустройства).

4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о
сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые
возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций указывается в постановлении
Главы муниципального образования город Тула, которое включает в себя оповещение о
начале общественных обсуждений или публичных слушаний.

5. В период проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на
общественных обсуждениях или публичных слушаниях, осуществляется ведение книги
(журнала) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях, книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего
рассмотрению на общественных обсуждениях соответственно.

6. Форма книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего
рассмотрению на публичных слушаниях, установлена приложением 4 к настоящему
Положению.

Форма книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего
рассмотрению на общественных обсуждениях, установлена приложением 8 к настоящему
Положению.